
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/346/2024 

RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Skomlin na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), oraz art. 403 ust. 2 i 4 pkt 1 lit. a oraz ust. 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Skomlin na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Żółtaszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1589



Załącznik do uchwały Nr LVIII/346/2024 

Rady Gminy Skomlin 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Skomlin na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa tryb i zasady udzielenia osobie fizycznej dotacji celowej z budżetu Gminy 

Skomlin na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, zwanej dalej „dotacją”. 

2. Dotacja może być udzielona w celu poprawy stanu naturalnego środowiska, poprzez ograniczenie ilości 

odprowadzonych nieoczyszczonych ścieków socjalno-bytowych bezpośrednio do gruntu lub wód, a w efekcie 

przerwanie procesu ich degradacji oraz stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków na obszarach, na 

których: 

1) brak jest istniejącej i projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej na nieruchomości, na której planowana jest 

budowa przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) brak jest możliwości technicznego podłączenia nieruchomości do istniejącej, projektowanej lub planowanej 

sieci kanalizacji sanitarnej; 

3) podłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieuzasadnione. 

3. Dofinansowaniu podlegają koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do 5m3/d opierających 

się na technologii niskoobciążonego osadu czynnego i zanurzonego złoża biologicznego lub błony biologicznej 

z wydzielonymi strefami oczyszczania zapewniającymi oczyszczenie ścieków do parametrów określonych 

przepisami prawa,  poniesione po podpisaniu umowy. 

4. Dopuszcza się udzielenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków powyżej 5m3/d do 

7,5m3/d na zasadach określonych w Regulaminie z zastrzeżeniem uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na 

odprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi. 

5. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków, wybudowane w miejscowościach, które zostały ujęte w planach 

budowy sieci kanalizacji sanitarnej; 

2) przydomowe oczyszczalnie ścieków podłączone do budynków niezamieszkałych lub wykorzystywanych 

sezonowo; 

3) koszty zakupu pojedynczych elementów lub urządzeń przydomowych oczyszczalni ścieków; 

4) koszty budowy, instalacji lub montażu elementów lub urządzeń przydomowych oczyszczalni ścieków, bez 

kosztów zakupu tych elementów lub urządzeń; 

5) koszty wykonania dokumentacji przedsięwzięcia. 

6. Wnioskodawca tylko jeden raz może uzyskać dotację na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na 

nieruchomości, na której usytuowany jest budynek mieszkalny, z którym przydomowa oczyszczalnia ścieków 

będzie podłączona. 

7. Realizacja i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 

wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi 

posiadać stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi 

w przepisach prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1589



Rozdział 2 

Warunki otrzymania dotacji 

§ 2. 1. Dotację mogą uzyskać podmioty, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) są osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej; 

2) posiadają prawo do dysponowania na cele budowlane nieruchomością, na której ma zostać wybudowana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków; 

3) nie posiadają żadnych zadłużeń finansowych wobec Gminy Skomlin; 

4) wybudują przydomową oczyszczalnię ścieków umożliwiającą oczyszczanie ścieków socjalno-bytowych 

z gospodarstwa domowego. 

2. Warunkiem ubiegania się o dotację na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków jest złożenie wniosku 

w Urzędzie Gminy Skomlin, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji będą przyjmowane nie później niż do 30 czerwca roku kalendarzowego, 

w którym nastąpi realizacja zadania lub do dnia wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na dotacje 

w budżecie. 

4. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich składania. Wnioski złożone po terminie wskazanym 

w ust. 3 nie będą rozpatrywane. Wnioski złożone w terminie, a niezrealizowane z uwagi na wyczerpanie 

środków nie będą rozpatrywane, o czym ubiegający się o dotację zostanie poinformowany. 

5. Dotacje będą przyznawane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na dotacje celowe na 

przydomowe oczyszczalnie ścieków w danym roku budżetowym. 

6. Do wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2 Regulaminu, należy dołączyć: 

1) zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych wraz z potwierdzeniem braku sprzeciwu wobec 

zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę; 

2) projekt techniczny z opisem odbiornika ścieków oczyszczonych lub plan zagospodarowania terenu pod 

budowę przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) mapę sytuacyjną z wrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) dokument potwierdzający tytuł prawny do dysponowania na cele budowlane nieruchomością, na której ma 

zostać zrealizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków lub numer elektronicznej księgi wieczystej (gdy 

nieruchomość stanowi współwłasność, niezbędna jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na 

realizację przedsięwzięcia i ubieganie się o dotację); 

5) zgłoszenie wodnoprawne lub pozwolenie wodnoprawne (z klauzulą ostateczności), jeżeli jest wymagane; 

6) pisemne zobowiązanie do likwidacji istniejącego bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne (gdy 

nieruchomość stanowi współwłasność, niezbędne jest pisemne zobowiązanie wszystkich współwłaścicieli 

do likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne). 

7. W przypadku dołączenia do wniosku kopii dokumentów, należy poświadczyć je za zgodność 

z oryginałem. 

8. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymaganiom ustalonym w Regulaminie, Urząd Gminy wzywa 

wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, że 

nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

9. Wójt Gminy Skomlin informuje niezwłocznie zainteresowanych o przyznaniu dotacji i terminie 

podpisania umowy dotacji. Niezawarcie umowy dotacji w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy będzie 

traktowane jako rezygnacja z ubiegania się o dotację. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1589



Rozdział 3 

Tryb przyznawania i rozliczania dotacji 

§ 3. 1. Wnioski złożone w terminie określonym w § 2 ust. 3 Regulaminu podlegać będą weryfikacji 

w zakresie spełniania wymagań określonych w Regulaminie. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą 

do podpisania z wnioskodawcą umowy o dofinansowanie. 

2. Kwota dofinansowania wynosi 50% kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak 

nie więcej niż 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

3. Po wybudowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia 

w Urzędzie Gminy Skomlin następujących dokumentów: 

1) oświadczenia informującego o zakończeniu realizacji oczyszczalni ścieków wraz z oświadczeniem 

uprawnionej firmy wykonującej prace; 

2) powykonawczą inwentaryzację geodezyjną przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) faktur lub rachunków wystawionych na wnioskodawcę za realizację prac zgodnych z zawartą umową 

dotacji; 

4) kopii atestów na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną; 

5) oświadczenia osoby posiadającej uprawnienia o specjalności wodno-kanalizacyjnej, że realizacja 

przydomowej oczyszczalni ścieków została wykonana zgodnie z przepisami prawa budowalnego oraz 

zasadami sztuki budowlanej. 

4. Do dokumentów złożonych przez wnioskodawcę zostanie dołączony protokół odbioru, sporządzony 

w obecności wnioskodawcy, przez komisję powołaną przez Wójta Gminy Skomlin, potwierdzający prawidłową 

realizację przez wnioskodawcę przydomowej oczyszczalni ścieków oraz likwidację bezodpływowego zbiornika 

na nieczystości płynne. 

5. Po pozytywnej weryfikacji złożonych przez wnioskodawcę dokumentów i uzyskaniu potwierdzenia 

z Urzędu Gminy Skomlin o jej kompletności, dotacja zostanie wypłacona na rachunek bankowy 

wnioskodawcy, wskazany we wniosku, w terminie do 14 dni od daty sporządzonego protokołu odbioru. 

6. Kwota dofinansowania, o której mowa w ust. 2, wyliczana będzie przyjmując wartości brutto 

udokumentowanych poniesionych przez wnioskodawcę kosztów. 

§ 4. 1. Rozliczenie dotacji winno nastąpić w terminie do 30 dni od daty odbioru końcowego inwestycji i nie 

później niż do dnia 15 grudnia roku, w którym przyznano dotację. 

2. Rozliczenie dotacji następuje poprzez złożenie dokumentów potwierdzających zapłatę faktur lub 

rachunków, o których mowa w §3 ust. 3 pkt 3 Regulaminu. 

§ 5. 1. Gminie Skomlin przysługuje prawo kontroli w zakresie prawidłowej eksploatacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków przez 5 lat, licząc od zakończenia roku kalendarzowego, w którym realizowana była 

budowa oczyszczalni. 

2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie 

z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji opracowanych przez producenta (dostawcę urządzeń). 

3. Zwrot dotacji następuje na zasadach określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)).  

         

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429,1641, 

1693, 1872. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1589



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Skomlin, dnia.......................... 

Wójt Gminy Skomlin 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

Dane wnioskodawcy 

Imię i nazwisko   

Pesel   

Adres  

Telefon kontaktowy (nieobowiązkowy)   

Rachunek bankowy wnioskodawcy   

Dane dotyczące nieruchomości zgłaszanej do przedsięwzięcia 

Adres   

Numer działki ewidencyjnej  

Numer księgi wieczystej   

Tytuł prawny (np. własność, współwłasność)   

Nieruchomość zabudowana użytkowanym budynkiem  

( TAK/NIE)  

 

Liczba osób zameldowanych pod danym adresem  

Typ i nazwa oczyszczalni   

Przewidywana data rozpoczęcia i zakończenia 

inwestycji  

 

Szacunkowy koszt inwestycji   

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję treść Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu 

Gminy Skomlin na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

………………………………………. 

data i podpis wnioskodawcy 

Załączniki: 

1) zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych wraz z potwierdzeniem braku sprzeciwu wobec 

zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę; 

2) projekt techniczny z opisem odbiornika ścieków oczyszczonych lub plan zagospodarowania terenu pod 

budowę przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) mapę sytuacyjną z wrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) dokument potwierdzający tytuł prawny do dysponowania na cele budowlane nieruchomością, na której ma 

zostać zrealizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków lub numer elektronicznej księgi wieczystej (gdy 

nieruchomość stanowi współwłasność, niezbędna jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na 

realizację przedsięwzięcia i ubieganie się o dotację); 

5) zgłoszenie wodnoprawne lub pozwolenie wodnoprawne (z klauzulą ostateczności), jeżeli jest wymagane; 

6) pisemne zobowiązanie do likwidacji istniejącego bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne (gdy 

nieruchomość stanowi współwłasność, niezbędne jest pisemne zobowiązanie wszystkich współwłaścicieli 

do likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne). 

Informacje dotyczące przetwarzania Państwa danych osobowych na drugiej stronie wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1589



Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla osób składających wniosek o udzielenie dotacji 

celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

1. Administratorem Państwa danych będzie Gmina Skomlin reprezentowana przez Wójta Gminy z  siedzibą 

w Skomlinie przy ul. Trojanowskiego 1. Można się z nami kontaktować w następujący sposób: 

• listownie: Urząd Gminy Skomlin, ul. Trojanowskiego 1, 98-346 Skomlin; 

• przez adres poczty elektronicznej sekretariat@skomlin.pl 

2. Wyznaczyliśmy inspektora ochrony danych (IOD). Można się z nim kontaktować poprzez e-mail: 

inspektor@myiod.pl lub w sekretariacie Urzędu Gminy. Do IOD w Urzędzie Gminy należy kierować wyłącznie 

sprawy dotyczące przetwarzania Państwa danych przez Urząd, w tym sprawy dotyczące realizacji praw w zakresie 

dostępu do swoich danych, ich sprostowania, usuwania, ograniczenia przetwarzania czy sprzeciwu na ich 

przetwarzanie. 

3. Dane osobowe będziemy przetwarzali w celu weryfikacji wniosku o udzielenie dotacji celowej na 

dofinansowanie wydatków na zakup i budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, a w przypadku przyznania 

dotacji również w celu zawarcia i realizacji umowy oraz rozliczenia dotacji, a także komunikacji i rozwiązywania 

spraw związanych ze złożonym wnioskiem. 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest wykonywanie zadań realizowanych w interesie 

publicznym w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (art. 6 ust. 1 lit. e rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanym dalej RODO ). W przypadku udostępnienia przez 

Panią /Pana numeru telefonu w celu ułatwienia kontaktu, podstawą przetwarzania przez nas tych danych będzie 

Pani/Pana zgoda. 

5. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, będą przechowywane przez okres wynikający 

z przepisów o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

6. Dane mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa. Odbiorcami danych 

osobowych mogą być również zaufane podmioty współpracujące z administratorem lub z współadministratorami, 

w tym dostawcy usług w zakresie niezbędnym do realizacji celów przetwarzania, np. firmy świadczące usługi 

serwisu, rozwoju i utrzymania systemów IT. 

7. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

8. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych, 

b) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

c) żądania usunięcia danych, gdy dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane lub dane 

przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

d) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy: 

• osoby te kwestionują prawidłowość danych, 

• przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, 

• Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, 

których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 

9. Mają Państwo prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1589



10. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do weryfikacji wniosku o dofinansowanie. 

Odmowa ich podania będzie skutkowała odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych. Podanie nr telefonu jest 

dobrowolne, przy czym ich podanie może ułatwić i przyspieszyć komunikację dotyczącą sprawy, którą do nas 

kierujesz. 

11. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą profilowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1589


		2024-02-21T12:46:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




